П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№     318

                            от     « 14 »   05          2014г.

О создании Комиссии по обеспечению
безопасности дорожного движения
В целях координации действий по обеспечению безопасности дорожного движения, взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий и организаций различных форм собственности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 10.12.1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», решением Собрания представителей Моздокского района от 02.07.2012г. №30           «Об организации исполнения полномочий городского и сельских поселений в области обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах населенных пунктов поселений»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать Комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.

2. Утвердить:

2.1. Состав Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения (приложение №1);

2.2. Положение о Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения (приложение №2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по городскому хозяйству Бабич С.В.

4. Отделу по общим, организационным вопросам и информационному обеспечению деятельности администрации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Глава администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                  С.Б. Джанжаков
Приложение № 1
к постановлению администрации
местного самоуправления
Моздокского городского поселения

от 14.05.2014г. № 318
Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации местного самоуправления
Моздокского городского поселения

Председатель комиссии:
Джанжаков С.Б. - Глава администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения.
Заместитель председателя комиссии:
Бабич С.В. - Заместитель Главы администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения по городскому хозяйству.
Секретарь комиссии:
Осовин А.А. - инженер по организации пассажирских перевозок МКУ МО МГП «Управление городского хозяйства».
Члены комиссии:
Хуриев Н.В. - заместитель начальника ОМВД России по Моздокскому району РСО - Алания, начальник службы охраны общественного порядка, подполковник полиции (по согласованию);

Хубулов Т.С. - начальник ОГИБДД ОМВД РФ по Моздокскому району РСО - Алания, подполковник полиции (по согласованию);

Гокинаев А.Н. - инженер МКУ МО МГП «Управление городского хозяйства» (по согласованию);

Алексенко М.А. - директор ООО «Дорсервис» (по согласованию);

Кокоев К.Б. - предприниматель - бригадир маршрута 1 (по согласованию);

Базиева Л.Г. - Главный редактор газеты «Моздокский Вестник» (по согласованию);

Туганова И.А. – директор МКУ МО МГП «Управление городского хозяйства» (по согласованию);

Оганесов В.Р. - депутат Собрания представителей Моздокского городского поселения (по согласованию);

Беляков А.В. - начальник МУП «Спецавтохозяйство», (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 14.05.2014г. № 318

Положение о комиссии по безопасности дорожного движения
при администрации местного самоуправления
Моздокского городского поселения

1. Общие положения
1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения (далее Комиссия) является коллегиальным органом при администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения в границах Моздокского городского поселения.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется норматив-ными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Северная Осетия-Алания, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Моздокского городского поселения, настоящим Положением.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность, взаимодействуя с органами государственной власти, органами местного самоуправления Моздокского городского поселения, организациями, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, расположенными на территории Моздокского городского поселения.

1.4. Комиссия действует в составе председателя, заместителя пред​седателя, секретаря и членов Комиссии. В состав Комиссии входят пред​ставители структурных подразделений администрации местного само​управления Моздокского городского поселения, руководители или представители, транспортных, дорожных организаций, независимо от форм собственности, органов внутренних дел и других организаций, деятельность которых связана с обеспечением безопасности дорожного движения.
2. Компетенция Комиссии
2.1. Изучает причины аварийности, разрабатывает мероприятия, ре​комендации по повышению безопасности движения транспорта на авто​мобильных дорогах местного значения в границах Моздокского городского поселения, и принимает меры к их реализации.

2.2. Запрашивает у органов государственной власти, руководителей предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, сведения, необходимые для осуществления возложенных на Комиссию задач.

2.3. Заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц отвечающих за обеспечение безопасности дорожного движения, представителей предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, общественных объединений по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

2.4. Оказывает содействие в реализации соответствующих проектов и программ, способствует, внедрению достижений научно-технического прогресса, рассматривает вносимые материалы по совершенствованию профилактики дорожно-транспортных происшествий.

2.5. По согласованию с руководителями соответствующих органов и организаций, привлекает квалифицированных специалистов и представителей общественности для участия в подготовке к рассмотрению Комиссией материалов по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения, для проведения проверок выполнения программ и решений Комиссии, а также для участия в работе Комиссии.

2.6. Организует работу по контролю за исполнением нормативных правовых актов в области безопасности дорожного движения, охране жизни и здоровья граждан от вредного воздействия транспортных средств на территории Моздокского городского поселения.

2.7. Обсуждает на заседании проекты правовых актов органов госу​дарственной власти, органов местного самоуправления по вопросам, ка​сающимся обеспечения безопасности дорожного движения.

2.8. Принимает решения по:

- организации дорожного движения на территории Моздокского городского поселения пешеходов и авто-мото транспортных средств;

- установлению дорожных знаков, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств, нанесению дорожной разметки;

- установке и (или) демонтажу искусственных дорожных неровностей, а также иных решений, касающихся безопасности дорожного движения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Северная Осетия-Алания.
3. Организация деятельности Комиссии
3.1. Председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии являются лицами, ответственными за законность принимаемых Комиссией решений и осуществление контроля их выполнения.

3.2. Председатель Комиссии обладает следующими полномочиями:

- планирует деятельность Комиссии;

- назначает дату и время заседания Комиссии;

- председательствует на заседаниях Комиссии;

- подписывает протоколы заседаний Комиссии, обращения в органы государственной власти, организации по вопросам, рассмотренным комиссией, а также необходимые документы для работы Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии и дает им по​ручения.
3.3. К полномочиям заместителя председателя Комиссии относятся:

- организация предварительной подготовки вопросов к рассмотре​нию на заседании Комиссии;

- выполнение поручений председателя Комиссии;

- исполнение полномочий председателя Комиссии в период его отсутствия.

3.4. Организацию деятельности Комиссии осуществляет секретарь.

Секретарь Комиссии:

- оповещает членов Комиссии и иных лиц о времени и месте заседания Комиссии, знакомит их с вопросами, внесенными на рассмотрение Комиссии;

- обеспечивает подготовку заседания Комиссии;

- ведет протокол заседания Комиссии и подписывает его;

- обеспечивает подготовку проектов обращений, предложений, вно​симых Комиссией в органы государственной власти, организации и индивидуальным предпринимателям, обеспечивает их вручение, а также рассылку протоколов членам Комиссии;

- принимает необходимые меры по осуществлению контроля исполнения решений, вынесенных Комиссией;

- обеспечивает делопроизводство и сохранность дел Комиссии;

- осуществляет свою деятельность под руководством председателя и заместителя председателя Комиссии;

- готовит предложения по повестке заседания Комиссии.

3.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины членов Комиссии.

3.7. Решения Комиссии по вопросам, включенным в повестку, при​нимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов, голос председателя Комиссии является решающим.

3.8. Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, опреде​ленном действующим законодательством.